
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

  

«30» октября 2025г. №119 

 

О дальнейшей реализации деятельности 

Совета профилактики правонарушений в МБОУ «СОШ № 2» 

 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального Закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава МБОУ «СОШ № 2» и в целях 

повышения эффективности профилактической работы с учащимися, 

склонными к девиантному поведению, допускающими нарушения Устава 

школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Совета профилактики правонарушений, далее Совет, 

с целью планирования, организации и осуществления контроля проведения 

первичной, ранней профилактики социально опасных явлений. 

2. Утвердить на 2025-2026 учебный год Совет в следующем составе: 

- Гайфуллина Л.Н., председатель Совета профилактики, заместитель директора 

по ВР.  

Члены Совета профилактики правонарушений: 

- Самикова Г. А., директор школы; 

- Испектор ПДН ОУУП и ПДН;  

- Хамидуллина О. Н., социальный педагог; 

- Салимова Г. Ф., советник директора по воспитательной работе; 

- Исаева Л.П., фельдшер школы; 

- Калугина Л.Ч., руководитель школьного театра; 

- Тухбатуллина Э.Р., учитель физической культуры, руководитель ШСК; 

- педагог-психолог; 

- Даутов Марсель Габдулмазитович, председатель ОРК; 

-Классный руководитель учащегося, приглашенного на заседание; 

-Хайруллина М.И., заместитель директора по УР, учитель физики и ИКТ. 

3. Утвердить план работы Совета профилактики на 2025-2026 учебный год. 



4. Совету в своей работе руководствоваться Положением о Совете 

профилактике и действующим законодательством РФ по профилактике 

правонарушений. 

5. Классным руководителям 1-11 классов включить в план воспитательной 

работы на 2025-2026 учебный год мероприятия по профилактике 

правонарушений и мероприятия правовой направленности среди учащихся и их 

родителей, в соответствии с планом работы Совета. 

 

 

Директор школы _____________ Самикова Г. А. 

 


